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Miljøtilsynsrapport for tilsyn udført den 14. januar 

2025   

Virksomhedens navn Resino Inks A/S 

Virksomhedens adresse Metalbuen 11-17, 14-20, 2750 Ballerup 

CVR nummer 76654611 

Matrikel 19dv og 19dx, samt del af 19dp Ballerup 

By, Ballerup 

Telefonnummer 4497 3488 

Virksomhedstype D 54: Farve, lak og limfabrikker med en 

produktionskapacitet på mindre end 3000 

tons om året 

Baggrund for tilsynet Basistilsyn (frekvens hvert 3. år) 

Deltagere på tilsynet Heidi Bay og Thomas Lübbers, Ballerup 

Kommune, Anja Poulsen, Jan Backmann 

og Patrick Christensen, Resino Inks A/S 

Tilsynet omfattede Hele virksomheden (aktivitet og affald) 
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Oversigtskort for Metalbuen 11-17 og 14-20, 2750 Ballerup 

 
Figur 1: Luftfoto fra 2024 af virksomhedens bygninger, Metalbuen 11-17 og 14-20, 2750 Balle-

rup. Røde og lilla markeringer angiver hhv. V2- og V1-kortlagte arealer i området. 

 

Håndhævelser 

Der er ved tilsynet den 14. januar 2025 fundet anledning til at henstille, at virksomheden udar-

bejder en redegørelse for lugtgener ved udsugningsanlægget på bygning 13, der kan for-

klare den konstaterede lugt af opløsningsmidler ved udsugningsanlægget, f.eks. ved kon-

krete forhold i produktionen mv. Ballerup Kommune skal have modtaget dokumentation for 

at henstillingen er efterkommet inden den 15. april 2025. 
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Der henstilles, at udendørs oplag af affald i IBC-tanke beskyttes mod vejrlig, f.eks. i form af 

overdækning. Ballerup Kommune skal have modtaget dokumentation for at henstillingen er 

efterkommet inden den 1. september 2025.  

 

Der henstilles ligeledes til, at udendørs oplag af flydende farligt affald placeres på spildbak-

ker, der i tilfælde af en spildhændelse kan opsamle mængden af den største beholder, i 

spildbakken. Ballerup Kommune skal have modtaget dokumentation for at henstillingen er 

efterkommet inden den 1. september 2025.  

 

Generelt vedrørende Resino Inks A/S 

Aktiviteter 

RESINO producerer trykfarver og er fordelt på tre produktionsværksteder i hhv. nr. 11, 13 og 

14A/20E, G og F. 

 

Jordforurening 

Ejendommene er registreret delvis forurenet på vidensniveau 2 (V2) angivet med rød, se kort 

ovenfor.  

 

Kloakering 

Ejendommen er separatkloakeret. Tegninger kan findes på www.filarkiv.dk. 

 

Opvarmning 

Virksomhedens lokaliteter opvarmes med en blanding af følgende varmekilder: fjernvarme, 

gas og oliefyr.  

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Vand 

Virksomheden er beliggende i område med særlige regionale drikkevandsinteresser, samt 

indvindingsopland til den almene vandforsyning Novafos.  

 

Spildevand 

Der er tilkoblet to olieudskillere, der fungerer som gennemløbsbrønde uden reel olieudskiller 

funktion. Gennemløbsbrøndene kan aflukkes i tilfælde af spildhændelser på de udendørs 

arealer, og derved tilbageholde evt. spild på ejendommen, der kan opsuges via slamsuger. 

Virksomheden har en beredskabsprocedure i tilfælde af spild på terræn. Ballerup Kommune 

har modtaget en kontrolrapport dateret den 25.11.2024 for tæthedsprøvning og inspektion af 

de to olieudskillere udført af virksomheden Tankrens.dk,  

 

Der er ingen gulvafløb i de tre produktionsbygninger. Gulvet i produktionsbygningerne er tæt-

net med tjære ved lokal revnedannelse. Det blev dog konstateret ved tilsynet at nogle af 

http://www.filarkiv.dk/
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tætningerne var begyndt at smuldre i overfladen. Det bør tilstræbes, at fugerne holdes 

tætte. 

 

Alt spildevand opsamles og bortskaffes som farligt affald. 

 

I bygning 17 opbevares kemikalier og det anbefales at der ikke er risiko for at spild løber til 

kloak. Det blev oplyst ved tilsynet at der er var afløb i kælderen. Således kunne spild løbe ned 

af kældertrappen og til kloak. Det blev aftalt at der tænkes i en løsning som modvirker denne 

risiko. Tilsvarende er der ikke opkant ved portene og det blev ligeledes aftalt at der bliver kig-

get på en løsning på dette forhold. 

 

Luft 

Virksomheden er omfattet af VOC-bekendtgørelsen og der indberettes årlige VOC opgørel-

ser. Ballerup Kommune har senest modtaget afrapportering for massebalance mv. for årene 

2022 og 2023. Det vurderes, at lovgivningen er overholdt. Opgørelser over 2024 er fremsendt 

af virksomheden d. 11. marts 2025.  

 

Virksomhedens egenkontrol omfatter et fast eftersyn af alle spjæld i ventilationssystemet – sta-

tus dokumenteres, og ventilerne renses eller udskiftes efter behov. Dokumentationsrapporter 

blev fremvist ved tilsynet. Virksomhedens solventanlæg blev senest serviceret af Ventilations-

Partner den 7. januar 2025. 

 

Ved tilsynet blev der konstateret lugt af opløsningsmidler mellem bygningerne på Metalbuen 

13 og 15, samt kraftig lugt ved udsugnings- og filteranlæg i den sydøstligste del af bygningen 

på Metalbuen 13. Virksomheden skal derfor redegøre for årsagen til lugten.  

 

Ballerup Kommune skal have modtaget dokumentation for at henstillingen er efterkommet 

inden den 15. april 2025. 

 

Støj 

Ved tilsynet er der ikke konstateret støj fra virksomheden. 

 

Opbevaring/afhentning af affald 

Virksomheden sorterer i flere fraktioner og har en afhentningsordning med Marius Pedersen 

A/S. Følgende fraktioner er noteret: Pap, papir, blød plast, hård plast, glas, metal, bioaffald, 

imprægneret træ og rest, samt farligt affald. 

 

Farligt affald i form af fejlproduktioner håndteres i produktionen, hvor de hældes på 1000 l 

IBC-containere. Når en container er fuld lukkes den og køres ud til det udendørs oplag, der 

foregår på befæstede arealer. Palletankene manglede spildbakker og overdækning.  

 

Ballerup Kommune lovede ved tilsynet at følge op på om der er særlige krav til denne form 

for opbevaring. Det fremgår af vores erhvervsregulativ at farligt affald skal beskyttes mod 

vejrlig, f.eks. i form af overdækning. Dette omfatter også opbevaring i IBC-palletanke. Kravet 
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gælder for opbevaring af farligt affald. Det fremgår ligeledes, at udendørs oplag af flydende 

farligt affald skal placeres på spildbakker, der i tilfælde af en spildhændelse kan opsamle 

mængden af den største beholder, i spildbakken. 

Erhvervsregulativet kan findes her: https://ballerup.dk/erhverv/affald-jord-vand-miljoe/er-

hvervsaffald/gebyr-og-regler-erhvervsaffald. 

 

Ballerup Kommune skal have modtaget dokumentation for at henstillingerne for de to forhold 

er efterkommet inden den 1. september 2025.  

 

Det farlige affald afhentes af Fortum Waste Solution A/S. Virksomheden har fremsendt en års-

opgørelse for 2024. 

 

Virksomhedens sortering af farligt affald omfatter også batterier, der køres på den lokale gen-

brugsstation, og brugte klude, der afhentes af Elis. 

 

Råvarer 

Råvarer og færdige produktioner opbevares under tag og med spildsump. 

 

Miljørisikovurdering 

 

Dato for vurdering 14-01-2025 

A. Miljøledelse 1 

B. Regelefterlevelse 5 

C. Håndtering og opbeva-

ring 

3 

D. Emissioner 3 

E. Sårbarhed 5 

Vægtet sandsynlighed 3,40 

Vægtet konsekvens 3,68 

Vægtet score 3,54 

 

Virksomhederne kan kategoriseres med 1, 3 eller 5): 

• Hvor 1 ved fx regelefterlevelse betyder, at virksomhederne overholder alle gældende regler. 

• Hvor 3 ved fx håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord 

eller vandmiljø. 

• Hvor 5 ved fx sårbarhed betyder, at virksomheden ligger i område med særlige drikkevandsinteresser. 

Se nærmere forklaring risikovurderingen http://www2.mst.dk/Wiki/Tilsyn.Risikovurdering.ashx#tab2499 

 

Den vægtede score bruges når vi skal prioritere miljøtilsynene for de kommende år. 

Tilsyn offentliggøres (denne rapport) i Digital Miljø Administration (DMA) som tilgås via 

www.dma.mst.dk – her er det muligt, med tid, at se hvilke virksomheder der har fået miljøtilsyn 

hvornår og hvad der blev konstateret mv. på det enkelte tilsyn. 

https://ballerup.dk/erhverv/affald-jord-vand-miljoe/erhvervsaffald/gebyr-og-regler-erhvervsaffald
https://ballerup.dk/erhverv/affald-jord-vand-miljoe/erhvervsaffald/gebyr-og-regler-erhvervsaffald
http://www.dma.mst.dk/
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Med venlig hilsen 

Thomas Demandt Lübbers (THLB) 

MIljømedarbejder 


